

2021-05-06

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/1045

Kommunstyrelsen

Motion – Inför en koldioxidbudget i Nacka

Motion den 16 november 2020 av Espen Bjordal m.fl. (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att kommunstyrelsen redan beslutat om ett framtagande av en koldioxidbudget för kommunen (KFKS 2021/394) som uppfyller intentionerna i motionens förslag.

Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

I en motion väckt av Espen Bjordal m.fl. (S) i Nacka föreslås det att kommunen tar fram en koldioxidbudget och offentliggör utvecklingen av densamma.

Kommunstyrelsen beslutade den 10 maj 2021 att Nacka kommun ska upphandla en tjänst för framtagande av en koldioxidbudget för kommunen (KFKS 2021/394). Därmed kan motionärernas förslag om att kommunen tar fram en koldioxidbudget och offentliggör utvecklingen av densamma redan anses som uppfyllt.

Förslagen i motionen

I en motion väckt av Espen Bjordal m.fl. (S) i Nacka föreslås att kommunen tar fram en koldioxidbudget och offentliggör utvecklingen av densamma.

Motionärerna menar att man genom en koldioxidbudget kan få ett helhetsgrepp över kommunens utsläpp. För att kunna ta sig ur klimatkrisen måste kommunen kunna mäta effekterna på det arbetet som görs. Motionärerna menar även att om kommunen allvar med ambitionerna för ett grönare Nacka är en koldioxidbudget ett viktigt steg på vägen.

Enhetens utredning och bedömning

En koldioxidbudget beskriver den totala mängden koldioxid eller växthusgaser jordens befolkning kan släppa ut innan den samlande mängden i atmosfären leder till en global uppvärmning som överskrider en önskad gräns. Denna globala koldioxidbudget kan brytas ner till budgetar för länder eller kommuner. Den totala mängden kan sedan budgeteras över ett tidsspänn och till olika aktiviteter, jämförbart med en ekonomisk budget. I en koldioxidbudget anges alltså en total mängd som kan släppas ut och det anges också hur mycket som kan släppas ut årligen.



En koldioxidbudget innebär att man sätter ett årligt tak för koldioxidutsläppen för kommunen, baserat på lokala faktorer som invånarantal och historiska utsläpp. Taket för kommande år behöver justeras om utfallet avviker från taket för ett specifikt år. Att arbeta med koldioxidbudget är ett sätt för kommuner eller regioner att beräkna och åskådliggöra hur stor den mängden är och utifrån det planera och styra sitt arbete att uppnå resultat i linje med Parisavtalet.

Flera kommuner har tagit fram egna koldioxidbudgetar och detta planerar även Nacka kommun att göra. En av de politiska inriktningarna i mål och budget, Miljösmart kommun, fungerar som ett riktmärke för kommunens samlade klimatarbete vilket styr den kommunala organisationens och de kommunägda bolagens verksamhet. Kommunstyrelsen beslutade den 10 maj 2021 att Nacka kommun ska upphandla en tjänst för framtagande av en koldioxidbudget för kommunen (KFKS 2021/394).

Därmed kan motionärernas förslag om att kommunen tar fram en koldioxidbudget och offentliggör utvecklingen av densamma redan anses som uppfyllt.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut medför inte några direkta konsekvenser för barn. Indirekt har Nacka kommun ett ansvar för kommande generationer att bidra med lösningar för att minska kommunens klimatpåverkan.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1. Motion

Per Enarsson
Miljöchef
Miljöenheten

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten